
Březová
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.904079N, 13.883007E

Nadmořská výška: 351 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 463 ha

Počet obyvatel: 343 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.brezova-be.cz

Současnost obce Březová
Dnes mají občané k dispozici prodejnu se smíšeným zbožím, tři hostince, knihovnu, sportovní a
dětské hřiště. Dále jsou zde k nalezení tři drobné firmy zabývající se kovovýrobou, dvě
autoopravny, prodejna a opravna jízdních kol, pokrývačství a další. Zastupitelstvo usiluje o výstavbu
vodovodu a kanalizace s čističkou odpadních vod.Obec zprostředkovává poskytování sociálních služeb
občanům. Dlouhou řadu let zde funguje Myslivecké sdružení Březová a dětský oddíl. Skupina
nadšenců každoročně připravuje Suché máje, obecní úřad pořádá dětský maškarní bál,
setkání důchodců obcí Březová a Bzová, oslavu Dne matek, oslavu Mezinárodního dne dětí,
Mikulášskou besídku a vítání občánků. Další akce pořádá místní knihovna.Obec je také
pravidelným účastníkem dnes již tradičního Setkání obcí a měst se společným názvem Březová,
kterého se zúčastňuje zpravidla 7 obcí z České republiky a 1 ze Slovenska.Skupina zdejších sportovců
každoročně organizuje Velikonoční desetiboj s roztodivnými disciplínami, atletický desetiboj a tenisový
turnaj. Dále se věnují posilování a hokeji.Ženy se jedenkrát týdně schází na hodině aerobiku. V roce 2008
byl založen Sportovní klub Březová 08 a sestaveno fotbalové družstvo, které se velmi úspěšně zapojilo
do okresní soutěže.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3284/brezova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.3.2024 02:07:34


